REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 132-A da Resolução nº 1 de 2006-CN,

votação em separado da alínea "e", do inciso III, do parágrafo 1º, do artigo 4º da lei

14.822/2024, alterada pelo artigo 1º do substitutivo do PLN 12/2024, que “altera a

Lei nº 14.822, de 22 de janeiro de 2024, que estima a receita e fixa a despesa da União

para o exercício financeiro de 2024”.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2024.

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

Líder do PL

Senador Rogerio Marinho
(PL - RN)

Líder da Oposição

S
F

/
2

4
0

7
5

.
5

9
0

1
8

-
1

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Carlos Portinho e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3804312833

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Destaque CN art. 1 (Lei 14822/2024) Subst. PLN 12/2024

Assinam eletronicamente o documento SF240755901813, em ordem

cronológica:

1. Sen. Rogerio Marinho

2. Sen. Carlos Portinho